
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-188

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada por la que se aprueba la lista provisional de personas admitidas y excluidas,
composición del Tribunal Calificador y lugar, fecha y hora de comienzo de la primera prueba de la oposición del proceso selectivo
para la selección de  once (11) plazas de LIMPIADOR o LIMPIADORA, mediante el sistema de concurso-oposición en turno libre.
Campaña de verano 2024.

Visto el expediente para la selección de once (11) plazas de LIMPIADOR o LIMPIADORA, 9 en turno libre y 2 en turno

reservado para personas con discapacidad, mediante el sistema de concurso-oposición libre, para su contratación en régimen laboral

temporal por circunstancias de la producción para la temporada de verano 2024, cuyas bases de la convocatoria fueron publicadas

íntegramente en el «Boletín Oficial de la Provincia de León» número 94, de 16 de mayo de 2024; de conformidad con lo establecido en

la Base Quinta de la convocatoria, aprobada por Resolución del Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación

(P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024) de fecha 10 de mayo de 2024, esta Concejalía en uso

de sus atribuciones, por la presente HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas, que figuran como Anexo

único a la presente Resolución.

SEGUNDO.- Las personas excluidas dispondrán de un plazo de DIEZ DÍAS para poder subsanar el defecto que haya motivado

su exclusión. Si no se formulasen reclamaciones quedará definitivamente aprobada la relación. Concluido este plazo, se hará pública la

lista definitiva de personas admitidas y excluidas en la página web municipal y en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de Ponferrada.

TERCERO.- Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición el día 10 de junio de 2024 a las 11:00

horas, en la sala polivalente de las Piscinas Climatizadas Municipales «El Toralín» de Ponferrada.

CUARTO.- El Tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros:

Presidente: Titular: D.ª Mónica Gómez Fernández

Suplente: D.ª M.ª Mar López Carrera

Vocales: Titular: D. Alberto García Arias

Suplente: D. Pablo Reguera Vidal

Titular: D. Emilio Vidal García

Suplente: D. José María Morán Arias

Titular: D.ª Marta Castro Lindoso

Suplente: D. Higinio García Girondo

Titular: D.ª Dulce Jiménez Prieto

Suplente: D.ª Ana M.ª Vera Garrido

Secretario: Titular: D. Manuel Cuadrado García

Suplente: D.ª Concepción Menéndez Fernández

QUINTO.- Publicar la presente resolución en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal.

Así lo ordena, manda y firma el Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha

03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024), en Ponferrada, fecha y firma electrónica.

EL CONCEJAL DELEGADO; ANTE MI: EL SECRETARIO;

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-188 LISTA PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
ONCE LIMPIADORES_AS CAMPAÑA VERANO 2024

Código para validación: QORU8-OSN2W-8LJCK
Fecha de emisión: 29 de Mayo de 2024 a las 14:03:04
Página 1 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 29/05/2024 13:55
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
29/05/2024 14:01

FIRMADO
29/05/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
45

15
99

 Q
O

R
U

8-
O

S
N

2W
-8

LJ
C

K
 E

60
9A

27
99

89
70

76
16

1A
5B

09
E

1C
5C

A
D

B
D

1A
C

77
98

8)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-188

ANEXO

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS

ONCE (11) PLAZAS DE LIMPIADOR O LIMPIADORA - CAMPAÑA DE VERANO 2024
9 EN TURNO LIBRE Y 2 EN TURNO RESERVADO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

1.- ADMITIDOS/AS:

TURNO RESERVADO PARA DISCAPACIDAD

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE

Blanco Sal, Alejandro ***2085**

Fernández Vidal, Tamara ***4128**

González Sernández, Álvaro ***1807**

López Guerrero, David ***2667**

Pozo Álvarez, César ***8431**

Rios Rodríguez, Cristina ***2816**

TURNO LIBRE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE

Blanco Delgado, Daniel ***3323**

Blanco Rodríguez, María Carmen ***8467**

Boto Rodríguez, Fernando ***6316**

Carrera Capelo, Sonia ***8737**

Courel Redondo, Jorge ***2894**

Delacour, Clarisse Yvonne Mariette ***1171**

Díez Alonso, Mariano ***9066**

Díez Gundín, María Alberta ***5037**

Fernández Alba, Montserrat ***9942**

Fernández Morán, Noelia ***1307**

García Canedo, Saray ***2442**

García Melcón, Cristina ***0116**

Guerrero García, María del Carmen ***6941**

Herrero Gallego, María de la Aurora ***3013**

Jiménez Bargas, María Carmen ***1190**

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-188 LISTA PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
ONCE LIMPIADORES_AS CAMPAÑA VERANO 2024

Código para validación: QORU8-OSN2W-8LJCK
Fecha de emisión: 29 de Mayo de 2024 a las 14:03:04
Página 2 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 29/05/2024 13:55
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
29/05/2024 14:01

FIRMADO
29/05/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
45

15
99

 Q
O

R
U

8-
O

S
N

2W
-8

LJ
C

K
 E

60
9A

27
99

89
70

76
16

1A
5B

09
E

1C
5C

A
D

B
D

1A
C

77
98

8)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-188

TURNO LIBRE

Jiménez Romero, José Elicio ***0353**

López Arroyo, Tamara ***1665**

Luna Núñez, María Angeles ***6833**

Martínez Haro, Eduarda ***7123**

Morán Morán, María Sol ***5278**

Rodríguez Asenjo, María Estefanía ***2956**

Sánchez Molina, María Teresa ***9343**

Tamayo Fontanilla, Jorge ***0143**

Vargas Jiménez, Antonio ***0387**

Vázquez Barrero, Monteserrat ***3128**

Vidal Rodríguez, Manuel Ángel ***6475**

2.- EXCLUIDOS/AS:

TURNO RESERVADO PARA DISCAPACIDAD

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE CAUSA/S DE EXCLUSIÓN

Hinojosa Frias, Custodio ***6008**
Base 4.4: No aporta justificación del 
pago/exención de la tasa por derechos de 
examen.

TURNO LIBRE

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE CAUSA/S DE EXCLUSIÓN

Del Peso Boehm, Nuria Belén ***2584**
Base 4.4: No aporta justificación del 
pago/exención de la tasa por derechos de 
examen.

Domínguez Cañas, Alba ***6386**
Base 4.4: No aporta justificación del 
pago/exención de la tasa por derechos de 
examen.

Freire García, Ricardo ***8957**
Base 4.4: No aporta justificación del 
pago/exención de la tasa por derechos de 
examen.

Vargas Jiménez, José ***0682**
Base 4.4: No aporta justificación del 
pago/exención de la tasa por derechos de 
examen.

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-188 LISTA PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
ONCE LIMPIADORES_AS CAMPAÑA VERANO 2024

Código para validación: QORU8-OSN2W-8LJCK
Fecha de emisión: 29 de Mayo de 2024 a las 14:03:04
Página 3 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 29/05/2024 13:55
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
29/05/2024 14:01

FIRMADO
29/05/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
45

15
99

 Q
O

R
U

8-
O

S
N

2W
-8

LJ
C

K
 E

60
9A

27
99

89
70

76
16

1A
5B

09
E

1C
5C

A
D

B
D

1A
C

77
98

8)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-188

TURNO LIBRE

Vidal Prada, Ana Belén ***1502**
Base 4.4: No aporta justificación del 
pago/exención de la tasa por derechos de 
examen.

En Ponferrada, fecha y firma electrónica

EL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA, RÉGIMEN INTERIOR Y CONTRATACIÓN;

Fdo.: Luis Antonio Moreno Rodríguez

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-188 LISTA PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
ONCE LIMPIADORES_AS CAMPAÑA VERANO 2024

Código para validación: QORU8-OSN2W-8LJCK
Fecha de emisión: 29 de Mayo de 2024 a las 14:03:04
Página 4 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 29/05/2024 13:55
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
29/05/2024 14:01

FIRMADO
29/05/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
45

15
99

 Q
O

R
U

8-
O

S
N

2W
-8

LJ
C

K
 E

60
9A

27
99

89
70

76
16

1A
5B

09
E

1C
5C

A
D

B
D

1A
C

77
98

8)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1


	RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS
	ONCE (11) PLAZAS DE LIMPIADOR O LIMPIADORA - CAMPAÑA DE VERANO 2024
	9 EN TURNO LIBRE Y 2 EN TURNO RESERVADO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD
	2.- EXCLUIDOS/AS:




